

BALANCE GENERAL
BALANCE GENERAL AL 09 DE ENERO DE 2019 (Expresado en Soles)
T.C. SBS S/ 3.334

	BANCO PICHINCHA	TOSO SAC	ASIENTO DE FUSION	BALANCE FUSION
ACTIVO				
DISPONIBLE	1,501,397,422.50	2,429,945.18		1,501,397,422.50
CAJA	699,906,638.59			699,906,638.59
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERU	559,543,972.96			559,543,972.96
BANCOS Y OTRAS EMPRESAS DEL SFN	27,927,105.78	2,429,945.18		27,927,105.78
BANCOS Y OTRAS INST. FINANCI. EXTERIOR	37,026,350.18			37,026,350.18
CANJE	6,686,378.63			6,686,378.63
OTRAS DISPONIBILIDADES	170,306,976.36			170,306,976.36
FONDOS INTERBANCARIOS	154,011,831.58			154,011,831.58
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	196,600,991.76			196,600,991.76
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL	8,126,160.38			8,126,160.38
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA	188,474,831.38			188,474,831.38
INVERSIONES A VENCIMIENTO	169,292,338.10			169,292,338.10
CARTERA DE CREDITOS	7,221,210,433.44			7,221,210,433.44
CARTERA DE CRED. REESTRUCTURADOS	7,016,594,661.36			7,016,594,661.36
CARTERA DE CRED. REFINANCIADOS	697,359.81			697,359.81
CARTERA DE CRED. VENCIDOS	290,864,192.28			290,864,192.28
CARTERA DE CRED. EN COJUDICIAL	126,924,001.89			126,924,001.89
PROVISIONES PARA CREDITOS,.....	140,318,328.02			140,318,328.02
	-354,188,109.92			-354,188,109.92
CUENTAS POR COBRAR	31,639,764.90	292,925.31	111,593.27	31,751,358.17
CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y FIDELICOMISO	1,709,787.28			1,709,787.28
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	29,929,977.62	292,925.31	111,593.27	30,041,570.89
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	24,473,261.08			24,473,261.08
BIENES REALIZABLES	14,267,893.71			14,267,893.71
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	10,205,367.37			10,205,367.37
PARTICIPACIONES	40,085,791.45			40,085,791.45
SUBSIDIARIAS	15,987,351.21			15,987,351.21
ASOCIADAS Y PARTICIPACIONES EN NEGOCIOS CONJUNTOS	24,098,440.24		716,572.74	24,098,440.24
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	127,018,227.57	769,970.72	769,970.72	127,788,198.29

TOTAL DEL PASIVO	8,872,530,771.97	2,776,268.47	-	1,257,388.10	8,873,788,160.07
PATRIMONIO					
CAPITAL SOCIAL					
CAPITAL ADICIONAL	719,826,401.42	965,115.00			719,826,401.42
RESERVAS					
AJUSTES AL PATRIMONIO	54,619,695.15				54,619,695.15
RESULTADOS ACUMULADOS	-10,956,010.88				-10,956,010.88
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	45,620,504.37	49,883.89			45,620,504.37
	2,329,951.10	-298,426.15			2,329,951.10
TOTAL DEL PATRIMONIO	811,440,541.16	716,572.74	-	-	811,440,541.16
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	9,683,971,313.13	3,492,841.21	-	1,257,388.10	9,685,228,701.23
			1,973,960.84	1,973,960.84	